UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTT-NV1 Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025
V/v chuyển đơn của

ông Nguyễn Ca, ở thôn

Quang Trung, xã Bình Sơn

                           Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Bình Sơn

Thanh tra tỉnh nhận được đơn đề ngày 08/7/2025 của ông Nguyễn Ca, ở

thôn Quang Trung, xã Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi (thuộc xã Bình Chánh trước

đây) (đơn do Chủ tịch UBND tỉnh chuyển đến tại Công văn số 365/UBND-NC

ngày 16/7/2025), với nội dung: yêu cầu UBND huyện Bình Sơn (trước đây) sớm

giải quyết tranh chấp đất đai đối với các ông, bà: ông Trương Hồng Đức, thửa

đất số 241, tờ bản đồ số 25, diện tích 410m2; ông Trương Hùng Việt, thửa đất số

240, tờ bản đồ số 25, diện tích 486m2; bà Trương Thị Xuân Hương, thửa đất số

2391, tờ bản đồ số 25, diện tích 550m2 và bà Trương Thị Nghiêm, thửa đất số

242, tờ bản đồ số 25, diện tích 299m2, xã Bình Chánh (trước đây).

Qua xem xét nội dung đơn và căn cứ quy định tại điểm g khoản 2 Điều 51

Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân

định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp

trong lĩnh vực đất đai, thì nội dung yêu cầu giải quyết tranh chấp đất đai của ông

Nguyễn Ca thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bình

Sơn; Thanh tra tỉnh chuyển đơn của ông Nguyễn Ca đến Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã Bình Sơn để xem xét, giải quyết theo thẩm quyền và quy định của pháp

luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Ông Nguyễn Ca (thay tin báo);

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng, Phòng Nghiệp vụ 1;

- Lưu: VT, NV1 (hồ sơ).

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Hải Nam

1 Giải quyết tranh chấp đất đai giữa hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư với nhau quy định tại điểm

a khoản 3 Điều 236; ban hành quyết định giải quyết tranh chấp đất đai, ban hành quyết định cưỡng chế

thực hiện quyết định giải quyết tranh chấp đất đai quy định tại khoản 4 Điều 236 Luật Đất đai.

		2025-07-23T13:59:06+0700

		2025-07-23T14:07:02+0700

		2025-07-23T14:07:02+0700

		2025-07-23T14:07:02+0700